CADERNO 6  7TERÇA-FEIRA, 09 DE ABRIL DE 2013

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 508965

PORTARIA: 290/2013
Objetivo: Participar de capacitação para profi ssionais da rede
pública em atendimento de vítimas de animais peçonhentos, no
Hospital Universitário João Barros Barreto.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572061471/MARIA JOSÉ COSTA DE LIMA (Agente de Controle
de Endemias) / 2.5 diárias (Completa) / de 08/04/2013 a
10/04/2013<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 508973

PORTARIA: 291/2013
Objetivo: Participar de capacitação para profi ssionais da rede
pública em atendimento de vítimas de animais peçonhentos, no
Hospital Universitário João Barros Barreto.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59007911/ELIANA DO SOCORRO PESSOA RIBEIRO (Agente de
Controle de Endemias) / 2.5 diárias (Completa) / de 08/04/2013
a 10/04/2013<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 508978

PORTARIA: 292/2013
Objetivo: Conduzir veículo com servidores que irão participar de
capacitação para profi ssionais da rede pública em atendimento
de vítimas de animais peçonhentos, no Hospital Universitário
João Barros Barreto.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0504973/JOSE MARIA FERREIRA GALVAO (Motorista) / 2.5
diárias (Completa) / de 08/04/2013 a 10/04/2013<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 508941

PORTARIA: 268/2013
Objetivo: Técnica de Elaboração de Relatórios. no período de 08
a 12/04/2013, na Escola de Governo (EGPA).
Fundamento Legal: (Art. 145 da lei de Nº 5810 de 24/01/1994)
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571939831/ANA ALICE GOMES DA SILVA COSTA (Agente
de Portaria) / 4.5 diárias (Completa) / de 08/04/2013 a
12/04/2013<br
Ordenador: EDVAL NEGRÃO MAGNO

RESUMO DE PORTARIA DE COMISSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 509022
7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

C.G.C. 05.054.929-0001/17
PORTARIA Nº 013 DE 08 DE ABRIL DE 2013.

O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 483 de
16/04/2010, publicada no Diário Ofi cial do Estado          nº
31.648 de 19 de Abril de 2010.

CONSIDERANDO  a  necessidade de conhecer as condições
de funcionamento, seu estado geral e locais onde estão sendo
utilizados ou instalados os referidos bens.
R E S O L V E :
I – Constituir Comissão para efetuar o levantamento patrimonial
da SESPA, ( Inventário e Avaliação) no âmbito do 7º Centro
Regional de Saúde, a qual fi cará subordinada diretamente a
Diretoria Administrativa e Financeira / SESPA.
II – A Comissão que irá desenvolver este trabalho será composta,
pelos seguintes servidores;
- Aldenor Moraes Miralha, Administrador, Mat. 57190381-1,
Presidente
- Irany do Socorro Oliveira da Silva – Pedagoga, Mat.
5146429-1, Membro
- Candido Amir Gama Bragança – Aux. de Informática – Mat.
5146429-1 - Membro
- Heliomar Leão Lima – Mestre de Lancha, Siape -500888,
Suplente
III – A Comissão, deverá realizar levantamento físico e
tombamento dos bens, verifi cação quanto ao estado físico dos
mesmos, verifi cação dos bens que se encontram defasados,
encaminhamento de relatório anual. As diferenças porventura
apuradas deverão ser objeto de medidas administrativas a
serem adotadas para sua regularização.
IV – Estabelecer o prazo de 120 (cento e vinte) dias para
conclusão dos trabalhos, prorrogável por igual período para os
casos devidamente justifi cados.
V – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
VI – Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA
Diretor do 7º C. R. S.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 509344

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 508673
PORTARIA: 098

Objetivo: ASESSORAR O MUNICIPIO NA ELABORAÇÃO E ENVIO
DO RAG.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TRAIRÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58972771/ALINE NAIR LIBERAL CUNHA (ENFERMEIRO) / 5.5
diárias (Completa) / de 08/04/2013 a 13/04/2013
07203131/ALMIRA BARRETO SILVA (ENFERMEIRO) / 5.5 diárias
(Completa) / de 08/04/2013 a 13/04/2013<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 509370

PORTARIA: 0100
Objetivo: PRESTAR ASSESSORAMENTO AO SETOR DE EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA, EMPENHO E LIQUIDAÇÃO DA SEC. MUNICIPAL
DE SAÚDE DO REFEREIDO MUNICIPIO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TRAIRÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0498637/SEBASTIÃO CUSTODIO DA SILVA (AGENTE
ADMISTRATIVO) / 5.5 diárias (Completa) / de 08/04/2013 a
13/04/2013<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 509501

PORTARIA: 071/2013
Objetivo: PARTICIPAR DAS REUNIÕES ADMINISTRATIVAS
NO DGTS, DAF, GT CONVÊNIO, PARA TRATAR DE ASSUNTOS

RELACIONADOS A CONTRATAÇÃO DE PESSOAL DO CEREST
XINGÚ, LOCAÇÃO DE IMÓVEL E CONVÊNIOS COM OS
MUNICÍPIOS .
Fundamento Legal: ART 145 DA LEI 5.810 24.01.1994 RJU
Origem: ALTAMIRA /PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM /PA - Brasil<br
Servidor(es):
54644042/SILVANO FORTUNATO DA SILVA (ASSIST. DE DIREÇÃO
) / 4.5 diárias (Completa) / de 08/04/2013 a 12/04/2013<br
Ordenador: ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOÊDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 509528

PORTARIA: 072/2013
Objetivo: PARTICIPAR DO EVENTO DO DEPARTAMENTO FIN. DA
VISA, A SER REALIZARÁ NA ESCOLA ETSUS, PARA TRATAR DAS
AÇÕES E CRIAÇÃO DE CÓDIGOS A SEREM UTILIZADOS NAS
SOLICITAÇÕES DE DIÁRIA DE PASSAGENS E DESPEZAS.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI DE 5810 DE 24.01.1994
Origem: ALTAMIRA /PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM /PA - Brasil<br
Servidor(es):
54193608/FRANCISCO ELSON ARAUJO (AGENTE
ADMINISTRATIVO) / 3.5 diárias (Completa) / de 22/04/2013 a
25/04/2013
57234801/OSVALDO CORREIA DAMASCENO (ENFERMEIRO) /
3.5 diárias (Completa) / de 22/04/2013 a 25/04/2013<br
Ordenador: ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOÊDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 509425

PORTARIA: 211/08.04.13
Objetivo: levar material de triagem neonatal (teste do pezinho)
na Sete Linha Áreas
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994,
que disciplina a concessão de Diárias em missão ofi cial do estado
e obtenção de capacitação profi ssional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Redenção/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5897529/JOSÉ DIVINO DOS SANTOS (Agente Administrativo) /
0.5 diárias (Completa) / de 20/03/2013 a 20/03/2013<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 509437

PORTARIA: 212/08.04.13
Objetivo: conduzir técnicos do 12º CRS/SESPA
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994,
que disciplina a concessão de Diárias em missão ofi cial do estado
e obtenção de capacitação profi ssional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Sta. Ma. Barreiras e Santana do Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
498811/JOÃO MAGALHÃES DE CARVALHO (Agente de
Saúde Pública) / 3.5 diárias (Completa) / de 25/03/2013 a
28/03/2013<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 509445

PORTARIA: 213/08.04.13
Objetivo: Participar de audiência junto ao Ministério Público e
acompanhar visita técnica no município
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994,
que disciplina a concessão de Diárias em missão ofi cial do estado
e obtenção de capacitação profi ssional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Redenção/PA - Brasil<br
Servidor(es):
505600/JOSE IVANALDO SALES DA SILVA (Agente de
Saúde Pública) / 2.5 diárias (Completa) / de 13/03/2013 a
15/03/2013<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco